
Página 170   07 de Novembro de 2022 Nº 28.367

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1399815:170>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

Tipo: Menor preço Critério de julgamento: Preço total OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE ACESSO 
E REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL CRIANÇA ESPERANÇA NO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA. A Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que do julgamento da proposta do certame 
Supracitado, resultou vencedora a empresa G.R. DOS SANTOS EIRELI, 
CNPJ N° 32.205.404/0001-08, que apresentou proposta no valor global de 
R$ 302.442,95 (trezentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais 
e noventa e cinco centavos). Ficando desde já os autos dos processos 
franqueados para consulta dos interessados.
NOVA MARILÂNDIA-MT, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOSE APARECIDO DE LIMA SOUZA. VICE PRESIDENTE DA CPL
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1399815:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1399838:170>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022. REGISTRO DE PREÇOS.

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 136/2022/GAPRE, 
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022 - REGISTRO DE PREÇOS - 
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT
I - Termo de Referência do Edital.
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 09/11/2022 AS 09hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 23/11/2022 AS 
08hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 23/11/2022 AS 08hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 23/11/2022 AS 
09hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL (www.
bll.org.br) e pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei 
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá - 
MT no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e também pela 
plataforma da BLL. Informações pelo telefone (66) 3537-1100 ou através de 

Nova Maringá - MT, 04 de novembro de 2022.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ  Pregoeira/Port.136/2022

<END:1399838:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1399818:170>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº020/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 229/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº. 020/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO MATERIAL E INSUMO PARA 
ULTILIZAÇAO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE E FARMACIA BASICA 
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. Recebimento das Propostas: 
INICIO-07/11/2022 10:00 FINAL- 22/11/2022 07:00. Início da Sessão da 
Disputa de Preços: 23/11/2022 09:00 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO 

em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas 
sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda 
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado 
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de 
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar 
pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT,04  de novembro de 2022.

Eliete Silva.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1399818:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1399707:170>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 088/2022, julgamento realizado no dia 24/10/2022, às 10:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviços de aula de canto com idosos, adjudicada em 31/10/2022 e 
homologada em 04/11/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa 
DARCI MARCHIORO 38425220963. Nova Ubiratã - MT, 04 de novembro 
de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1399707:170>

<BEGIN:1399769:170>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2021 - DATA: 
14/10/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, E REAJUSTE 
DO VALOR COM BASE NO ÍNDICE E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA 
VIGENCIA: 14/10/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 7.300,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2021 - DATA: 
14/10/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, E REAJUSTE 
DO VALOR COM BASE NO ÍNDICE E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA 
VIGENCIA: 14/10/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 7.300,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2021 - DATA: 
14/10/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, E REAJUSTE 
DO VALOR COM BASE NO ÍNDICE E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO - CONTRATADO PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA 
VIGENCIA: 14/10/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 900,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2021 - DATA: 
14/10/2022 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, E REAJUSTE 
DO VALOR COM BASE NO ÍNDICE E REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO - CONTRATADO PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS - CNPJ: N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA 
VIGENCIA: 14/10/2023 - VALOR DO ADITIVO R$ 1.400,00

CONTRATO Nº 096/2022 - DATA: 14/10/2022 - OBJETO: REALIZAÇÃO 
DO CURSO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO - FINANCEIRO DE 
CONTRATOS DE OBRAS DE ENGENHARIA, ELABORAÇÃO DE 
ORÇAMENTO DE OBRAS DE ENGENHARIA E TÉCNICAS DE 
PAVIMENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA, 
COM CARGA HORÁRIA DE 36 HORAS - CONTRATADO: L. P. N. 
BERTULIO  - CNPJ: L. P. N. BERTULIO - VALOR DO CONTRATO: R$ 
26.500,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 024/2022.

CONTRATO Nº 097/2022 - DATA: 18/10/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA AMBIENTALMENTE LEGALIZADA EM OPERAÇÃO DE 
ATIVIDADE DE ATERRO SANITÁRIO PARA A DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS (CLASSIFICADOS 
SEGUNDO NBR 10.0004 COMO CLASSE IIA E IIB) GERADOS NO 
MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT - CONTRATADO: SANORTE 
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 10.242.459/0001-55 - VALOR 
DO CONTRATO: R$ 534.000,00 - VIGÊNCIA: 18/10/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2022

CONTRATO Nº 098/2022 - DATA: 18/10/2022 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT, INCLUINDO ASSISTÊNCIA 
AUTO 24 HORAS COMPLETA - CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S.A - CNPJ: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A - VALOR DO 
CONTRATO: R$ 12.150,00  - VIGÊNCIA: 18/10/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 074/2022.
<END:1399769:170>


